2

	[bookmark: _GoBack][image: Герб_Тутаев3_чернобелый]
Муниципальный Совет
Тутаевского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2025 № 105
г. Тутаев

Об Администрации  Тутаевского
муниципального  округа
Ярославской  области

	В связи с преобразованием  муниципальных  образований, входящих  в состав Тутаевского  муниципального  района Ярославской  области, во вновь  образованное  муниципальное  образование  Тутаевский  муниципальный  округа Ярославской  области, в соответствии  с  Законом Ярославской  области от 02.10.2024 № 65-з «О преобразовании  муниципальных  образований, входящих  в  состав  Тутаевского  муниципального  района Ярославской  области», Уставом  Тутаевского  муниципального  округа Ярославской  области, Муниципальный  Совет Тутаевского муниципального округа

         РЕШИЛ:

1.Переименовать с 01.01.2026 Администрацию Тутаевского муниципального  района (ИНН 7611002653, ОГРН 1027601271323, местонахождение: 152300, Ярославская  область, р-н Тутаевский, г.Тутаев, ул.Романовская, д.35) в  Администрацию Тутаевского  муниципального  округа Ярославской  области.
2. Провести в сроки, установленные  действующим  законодательством, необходимые  регистрационные  мероприятия.
	3.Предоставить  муниципальному  служащему  Администрации  Тутаевского  муниципального  района  Вологдиной  Вере  Валерьевне   право  выступить   в качестве заявителя для  внесения  в единый  государственный  реестр  юридических  лиц  сведений о переименовании  Администрации Тутаевского муниципального  района в Администрацию  Тутаевского  муниципального  округа  Ярославской  области и проведения необходимых  регистрационных  мероприятий.
4.Пункт 2 решения  Муниципального Совета  Тутаевского  муниципального  района от 28.08.2025 № 65 «О реорганизации Администрации  Тутаевского  муниципального  района» исключить.
5.Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте  Администрации Тутаевского  муниципального  района.
	6.Контроль за исполнением  настоящего  решения  возложить на постоянную  комиссию Муниципального Совета ТМО  по законодательству и вопросам местного  самоуправления.
	7.Настоящее  решение вступает в силу после  его  официального  опубликования.

Председатель Муниципального Совета
Тутаевского муниципального округа                                 		С.Ю. Ершов

Глава Тутаевского
муниципального округа                                                      		О.В. Низова

image1.jpeg